
WALIKOTA PARIAMAN
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN WALIKOTA PARIAMAN

NOMOR: Y TAHUN 2022

TENTANG

BELANJA RUMAH TANGGA KETUA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA
PARIAMAN TAHUN 2022

WALIKOTA PARIAMAN,

Menimbang : bahwa melaksanakan ketentuan sebagaimana dimaksud
Pasal 18 ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun
2017 tentang Hak keuangan dan Administratif Pimpinan
dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan Pasal
11 ayat (2) Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2017 tentang
Hak Keuangan dan administrative Pimpinan dan Anggota
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, perlu ditetapkan
Peraturan Walikota tentang Pemberian Belanja Rumah
Tangga Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota
Pariaman:

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2002
tentang Pembentukan Kota Pariaman di Propinsi Sumatera
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4187),

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
beberapakali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 11 Tahun 2020 Tentang Cipta Kerja (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6573),

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Permendagri
Nomor 120 Tahun 2018,

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017
tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah
Serta Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana
Operasional,



6. Peraturan Daerah Kota Pariaman Nomor 4 Tahun 2017
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah,

7. Peraturan Daerah Kota Pariaman Nomor 6 Tahun 2021
Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota
Pariaman Tahun Anggaran 2022,

8. Peraturan Walikota Pariaman Nomor 86 Tahun 2021
Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kota Pariaman Tahun Anggaran 2022.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA PARIAMAN TENTANG BELANJA
RUMAH TANGGA KETUA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT
DAERAH KOTA PARIAMAN TAHUN 2022.

Pasal 1

Dalam Peraturan Walikota ini, yang dimaksud dengan:
1.

2.

Daerah adalah Kota Pariaman.
Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan
oleh Pemerintah Daerah dan DPRD menurut azaz otonomi seluas-
luasnya dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia
sebagaimana dimaksud dalam Undang-undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945.

. Pemerintah Daerah adalah Walikota Pariaman dan perangkat daerah3.
sebagai unsur penyelenggara pemerintahan daerah.

. Walikota adalah Walikota Pariaman.

. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, yang selanjutnya disingkat DPRD
4.

5.
adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Pariaman.

. Pimpinan DPRD adalah pejabat daerah yang memegang jabatan ketua6.
dan wakil ketua DPRD provinsi, kabupaten, atau kota sesuai dengan
ketentuan peraturan perundang-undangan.

. Anggota DPRD adalah pejabat daerah yang memegang jabatan Anggota7.
DPRD provinsi, kabupaten, atau kota sesuai dengan ketentuan
peraturan perundang-undangan.

. Keuangan Daerah adalah semua hak dan kewajiban daerah dalam8.
rangka penyelenggaraan pemerintahan daerah yang dapat dinilai
dengan uang termasuk didalamnya segala kekayaan yang berhubungan
dengan hak dan kewajiban daerah tersebut.

. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, selanjutnya disebut APBD9.
adalah APBD Kota Pariaman.

Pasal 2

Kepada Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Pariaman diberikan
biaya belanja rumah tangga.



Pasal 3

(1) Belanja Rumah Tangga Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota
Pariaman dibayarkan sesuai dengan kemampuan keuangan daerah
Kota Pariaman:

(2) Belanja Rumah Tangga Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota
Pariaman dibayarkan sebesar Rp. 15.000.000,-/bulan (lima belas juta
rupiah/bulan).

Pasal 4
Pemberian Belanja Rumah Tangga Ketua Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Kota Pariaman sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, dibebankan
pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pariaman pada pos
anggaran Sekretariat DPRD Kota Pariaman Kegiatan Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga.

Pasal 5
Peraturan Walikota Pariaman ini mulai berlaku pada tanggal 4 Januari
2022.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota Pariaman ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Kota Pariaman.

Ditetapkan di Pariaman
pada tanggal 14 Maret 2021

TA PARIAMAN

GENIUS

Diundangkan di P
pada tanggal 29 W

an
20311

SEKRETARIS DAE KOTA PARIAMAN

YO

BERITA DAERA TA PARIAMAN TAHUN 2022 NOMOR &

m3

R/e.rl

Pi Mas


